DOE Nº 35.814 DE 10.05.2024.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS-

CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 181/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 09 DE MAIO DE 2024

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de suas atribuições legais e em, tornam sem

efeito o Edital nº 178-CFP/PMPA/SEPLAD, de 25 de março de 2024, publicado no DOE nº 35.759 de 26 de

março de 2024 que convocou o candidato FELIPE PEREIRA DE SOUZA para realização do TAF, na

condição sub judice, referente ao concurso público destinado à admissão ao Curso de Formação de Praças da

Polícia Militar do Pará - CFP/PMPA/2020.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 09 de maio de 2024.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração